



Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Ina Renate W. Turi og Heidi K. Skovdahl, begge Deloitte Advokatfirma.

Ungarn innfører eget inntektsfradrag for unge under 25 år

For å hjelpe unge mennesker under 25 år i etableringsfasen har Ungarn innført et eget inntektsfradrag. Fradraget tilsvarer en gjennomsnittlig månedslønn i Ungarn og er på HUF 401 847, hvilket tilsvarer omtrent NOK 11 700. Fradraget gjøres i arbeidsinntekt som omfatter også inntekter hos selvstendig næringsdrivende. Inntekt ut over inntektsfradraget beskattes ellers med 15 %. Det nye inntektsfradraget gjelder fra 1. januar 2022.

Argentina innfører trinnvise selskapsskattesatser



Argentinske myndigheter har innført nye skattesatser for selskaper – fra en fast skattesats som økes trinnvis.

Dagens inntektsskatt for selskaper er på 25 %. Endringen vil dermed innebære en økning i skatt. Fra 1. januar 2021 gjelder følgende satser:

5 000 000 (ARS)	25 %
5 000 000–50 000 000 (ARS)	30 %
over 50 000 000 (ARS)	35 %

i tillegg reduseres skatt på utdeling av utbytte fra 13 % til 7 %.

Royalty på utvinning av kobber og litium i Chile

Det chilenske underhuset har foreslått at det innføres en ny royalty på utvinning av kobber og litium. Royaltyen skal være på 3 % av salgsværdien av det



som utvinnes. Hensikten bak regelen er å kompensere staten Chile for all utvinningen som skjer i landet. Betalingene skal gå til de som har blitt hardest rammet av pandemien, miljøtiltak, infrastruktur, forskning, samt til de regionene hvor utvinningen foregår.

EU-kommisjonens årlige rapport om skatt

EU-kommisjonen publiserte 18. mai sin årlige rapport om skattesituasjonen i EU. Rapporten gir en oversikt over skattereglene i medlemsstatene. I tillegg trekkes det frem i rapporten hvordan medlemsstatene bidrar til prioritetsområdene i EU, som digitale og grønne omveltninger, sosial rettferdighet og fremgang, så vel som bekjempelse av skatteunndragelse.

Rapporten¹ viser at særlig miljørettet beskatning fortsatt ikke er mye brukt. Videre viser rapporten at mange medlemsstater har økt skattene på tobakk, alkohol og leskedrikker.

Ny veiledning om VAT One Stop Shop-reglene

29. mars 2021 publiserte EU-kommisjonen en ny veiledning til VAT «One Stop Shop» (OSS)-ordningen som vil gjelde fra 1. juli 2021. Veiledningen gir mer detaljer om mva-registrering, rapportering og betaling under de tre OSS regimene; «Unionsforordningen», «ikke-unionsforordningen» og «importforordningen». Noen EU-land, herunder Belgia, Danmark og Nederland, har lansert portalløsning for registrering under disse regimene.

¹ Kan leses på: <https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/db46de2a-b785-11eb-8aca-01aa75ed71a1/language-en>
(Kortlink til rapporten: www.bit.ly/3yDFD16)

Japan innfører fakturakrav for dokumentasjon av inngående mva-fradrag

Japan planlegger å innføre et fakturasystem med såkalte «qualified invoices» fra 1. oktober 2023. I det nye systemet vil den som er avgiftspliktig for japansk forbruksskatt (JCT) måtte legitimere fradragsretten for inngående avgift med en «kvalifisert faktura» for å være berettiget til fradrag. Hittil har det ikke vært noe krav til formriktig faktura for fradragsrett i Japan. Innføringen har blant annet sammenheng med overgangen til differensierte satser i det japanske avgiftssystemet.



EU-dom om periodisering av mva ved varekjøp mellom EU land

Ifølge EU-dom (C-895/19) av 18. mars 2021 er de polske reglene for periodisering (tidfesting) av inngående mva ved omvendt avgiftsplikt for varekjøp mellom EU-land ikke i tråd med EUs momsdirektiv og nøytralitetsprinsipper. Polske regler gjeldende fra 1. januar 2017 innebærer at retten til å fradragsføre inngående mva mot beregnet utgående i samme periode, betinges av rettidig rapportering av utgående mva. Ved for sen rapportering av omvendt avgiftsplikt betyr dette at utgående mva må periodiseres tilbake i tid, mens inngående mva kun kan rapporteres i inneværende periode. Slike tilleggsvilkår for retten til å fradragsføre inngående mva i samme periode som tilhørende utgående mva, er ifølge dommen ikke forenlig med EU-retten. Dommen åpner for at selskaper kan få tilbake renter som er belastet i slike saker, og kan muligens også få betydning for andre saker med omvendt avgiftsplikt.